российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ

от уму_____

Об итогах проведения
муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений - 2024

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть-
Илимска от 16.08.2024г. № 656 «Об организации и проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений - 2024» 20.09.2024г. подведены итоги муниципального
этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2024 среди учащихся 4-11 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений.

В муниципальном этапе Всероссийского конкурса сочинений — 2024 приняли участие
23 учащихся из 7 муниципальных общеобразовательных учреждений: МАОУ «СОШ № 5»,
МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.», МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.», МАОУ
«СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н., МАОУ «СОШ № 14», МАОУ
«Экспериментальный лицей имени БатербиеваМ.М.».

Руководствуясь протоколом жюри Конкурса от 20.09.2024г. б/н и Положением о
Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением
Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023 г. № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений - 2024, наградить дипломами победителей и направить конкурсные сочинения для
участия в региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений - 2024 следующих
учащихся:

1) Маркатюк Ульяны Сергеевны, учащейся И класса МБОУ «СОШ № 8 имени
Бусыгина М.И.», эссе «Где поставить запятую?», учитель Переляева В.В.;

2) Трониной Полины Алексеевны, учащейся 11 класса МАОУ «СОШ № 5», эссе «В
чем смысл жизни?», учитель Денисюк Л.С.

2. Наградить дипломами II, III степени муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений-2024 следующих учащихся:

Диплом II
1) Бухтоярову Диану Дмитриевну, учащуюся 9 класса МАОУ «СОШ № 12» им.

Семенова В.Н., письмо «Письмо моей семье в будущее», учитель Шестакова О.В.;

2) Кишкуна Андрея Николаевича, учащегося 11 класса МАОУ «СОШ № 7 имени
Пичуева Л.П.», эссе «Я русский солдат», учитель Кононова О.Н.;

3) Либгард Ксению Игоревну, учащуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина
М.И», эссе «Качели», учитель Давыдова Е.Б.

Диплом III
1) Бунину Анастасию Дмитриевну, учащуюся 5 класса МБОУ «СОЩ № 8 имени

Бусыгина М.И.», сочинение «Моя любимая книга», учитель Бут О.А.;
2) Витковскую Марьяну Александровну, учащуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 8 имени

Бусыгина М.И.», сочинение «Блокадный Ленинград», учитель Бут О.А.;
3) Левенец Татьяну Геннадьевну, учащуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 8 имени

Бусыгина М.Ил\ сочинение «Первый в мире летчик-космонавт», учитель Бут О.А.;
4) Могутнову Мирославу Александровну, учащуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 8

имени Бусыгина М.И.», эссе «Мои любимые книги», учитель Давыдова Е.Б;
5) Сюзеву Маргариту Александровну, учащуюся 9 класса МАОУ «СОШ № 7 имени

Пичуева Л.П.», письмо «В твоем мире нет места войне...», учитель Кононова О.Н.;
6) Чинцову Екатерину Дмитриевну, учащуюся 4 класса МАОУ «СОШ № 12» им.

Семенова В.Н., рассказ «Каникулы в Казахстане всей семьей», учитель Фофилова Е.Л.
3. Объявить благодарность за высокую подготовку участников муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений - 2024 следующим учителям:
1) Бут Ольге Андреевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 8

имени Бусыгина М.И.»;
2) Денисюк Ларисе Серафимовне, учителю русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №5»;
3) Давыдовой Екатерине Борисовне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»;
4) Кононовой Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.»;
5) Переляевой Вере Викторовне, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОТТТ

№ 8 имени Бусыгина М.И»;
6) Фофиловой Елене Леонидовне, учителю русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 12» им. Семенова В.Н.;
7) Шестаковой Ольге Валерьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 12» им. Семенова В.Н.
4. Вручить дипломы участников муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений следующим учащимся:
1) Анищенко Дарье Сергеевне, учащейся 10 класса МАОУ «СОШ № 12» им.

Семенова В.Н., эссе «Подарок», учитель Шестакова О.В.;
2) Беккер Диане Сергеевне, учащейся 7 класса МАОУ «СОШ № 14», дневник «Моя

семья- моя крепость», учитель Исакова М.Г.;
3) Варковой Елизавете Витальевне, учащейся 8 класса МАОУ «Экспериментальный

лицей имени Батербиева М.М.», рассказ «Прости меня, мой добрый папа...», учитель
Гаммершмидт Т.В.;

4) Гущиной Вере Викторовне, учащейся 6 класса МАОУ «Экспериментальный лицей
имени Батербиева М.М.», письмо «Письмо Герасиму», учитель Жданова Н.С.;

5) Игушевой Анастасии Артёмовне, учащейся 6 класса МБОУ «СОШ № 8 имени
Бусыгина М.И.», письмо «Моей любимой маме», учитель Давыдова Е.Б.;

6) Медведевой Александре Романовне, учащейся 9 класса МАОУ «СОШ № 11», эссе
280 лет со дня освобождения Севастополя», учитель Качарина А.В.;

7) Карнауховой Арине Артёмовне, учащейся 7 класса МАОУ «СОШ №11», эссе
«Семья», учитель Щемелёва О.Ю.;

8) Николенко Владиславе Тарасовне, учащейся 7 класса МАОУ «СОШ № 11», эссе «О
семье, её доброте и ценности семьи», учитель Щемелёва О.Ю.;

9) Орловой Лике Юрьевне, учащейся 9 класса МАОУ «СОШ №11», эссе «Семья и ее
роль в жизни человека», учитель Качарина А.В.;

10) Сорвачёвой Анастасии Максимовне, учащейся 7 класса МАОУ «СОШ № 11», эссе
«Семья - это ценность», учитель Щемелёва О.Ю.;

11) Томилиной Анастасии Андреевне, учащейся 9 класса МБОУ «СОШ № 8 имени
Бусыгина М.И.», сочинение «Эрмитаж- культурное достояние России», учитель Бут О.А.;

5. Объявить благодарность за объективное и профессиональное оценивание
конкурсных сочинений муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2024
следующим членам жюри:

1) Алексеевой Ларисе Степановне, учителю русского языка и литературы МБОУ
«СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.»;

2) Быковой Ирине Валерьевне, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №
1»;

3) Вакариной Марине Алексеевне, учителю русского языка и литературы МБОУ
«СОШ №17»;

4) Гайдуковой Татьяне Михайловне, учителю русского языка и литературы МАОУ
«СОШ №11»;

5) Денисюк Ларисе Серафимовне, учителю русского языка и литературы МАОУ
«СОШ №5»;

6) Кобыжаковой Ольге Александровне, учителю русского языка и литературы МБОУ
«СОШ № 2»;

7) Кононовой Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ
«СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.»;

8) Ленской Нине Борисовне, учителю истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1»;
9) Коршуновой Татьяне Владимировне, учителю русского языка и литературы МАОУ

СОШ №9;
10) Морозовой Татьяне Анатольевне, учителю русского языка и литературы МАОУ

«СОШ №14»;
11) Ширяевой Светлане Валериевне, учителю русского языка и литературы МБОУ

«СОШ №15»;
12) Шестаковой Ольге Валерьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ

«СОШ № 12» им. Семенова В.Н.;
13) Щемелевой Ольге Юрьевне, учителю русского языка и литературы МАОУ «СОШ

№11».
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования

Администрации города Усть-Илимска по адресу: Р1йр://шес1и.ги.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ефременко Н.А.,

директора МКУ «ЦРО».

И.о. председателя Комитета М.И.Воронкова